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      D. 31. august 
2021 
Status på den opsøgende vaccinationsindsats i Hjemmeplejen i Ishøj Kommune 
SSI sender ugentligt status på antal vaccinerede til landets kommuner. Data er sidst opgjort d. 24. 
august 2021. Tabellen nedenfor viser status på antal vaccinerede i Ishøj Kommune. 

Antal inviterede Antal booket/påbegyndt/ 
færdigvaccineret 

Antal ikke booket/ 
gennemført/påbegyndt 

19.622 14.238= 73 % 5.376=27% 
Sammenlignet med 20. juli 2021  

18.524 13.302=72% 5.222=28% 
 
Status er dermed, at Ishøj Kommune fortsat ligger lavt i tilslutning til COVID-19-vaccinen 
sammenlignet med øvrige kommuner og Ishøj Kommune er den kommune i landet, der har den 
laveste vaccinetilslutning. Tilslutningen til vaccination falder fra de 55-årige og daler løbende. 
Særligt ses der et fald i tilslutningen fra årgang 1975 og frem: 
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Der har derfor været iværksat flere kommunale og regionale tiltag for at få flere borgere til at blive 
vaccineret. Det er blandt andet blevet muligt at blive vaccineret uden tidsbestilling, og der har 
været afholdt en event, hvor man kunne blive vaccineret af Søren Brostrøm. Derudover er der 
skruet yderligere op for kommunikationsindsatsen vedrørende vaccinen. På børne- og 
ungeområdet har man taget kontakt til forældre til børn i alderen15-17 år på kommunens 
folkeskoler. Sideløbende hermed er den opsøgende vaccinationsindsats i Hjemmeplejen. Det er 
endnu for tidligt at afgøre, hvorvidt de nævnte tiltag har haft en effekt på tilslutning til vaccinen. 
Forventningen er, at en eventuel effekt først viser sig i løbet af september måned.  
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Data på ikke-vaccinerede borgere i Ishøj Kommune: 
SSI har indtil d. 10. august 2021 ugentligt sendt liste til Ishøj Kommune, Center for Voksne og 
Velfærd med cpr-numre på de borgere, der ikke er vaccineret mod COVID-19. Listerne følger den 
officielle vaccinationskalender på aldersgrupper. SSI har i samråd med KL besluttet, at 
kommunerne efter d. 10. august ikke længere skal have tilsendt lister på ikke-vaccinerede borgere. 
Dette med baggrund i, at det er vurderingen, at effekten ikke længere står mål med indsatsen. Der 
har været taget kontakt til både KL og SSI med et ønske om at fortsætte med at fremsende 
listerne. Aktuelt er der ikke nogen afklaring herpå.  
 
I alt har SSI fremsendt cpr-numre på 4875 ishøjborgere, som ikke har gjort brug af deres invitation 
til COVID-19-vaccinen. Heraf er 1553 borgere blevet telefonisk kontaktet af 
vaccinationskoordinatoren fra Hjemmeplejen. De resterende borgere er ikke nået at blive 
kontaktet. Der har været udfordringer i sommeren med at få ansat hjælp til at kontakte borgere, 
som formentlig hænger sammen med den generelle udfordring i at få ekstra hjælp udefra, 
angiveligt fordi der er mange, der har valgt at blive ansat i podefunktioner og på 
vaccinationscentre. 
 
Nedenfor fremgår data på de 1553 borgere, der er kontaktet. 
 
Årsag  Antal  Detaljering 
Ønsker ikke vaccination 90 Der er forskellige årsager til, at borgerne ikke ønsker 

vaccinen. Den årsag, der går mest igen er skepsis ift. Virkning 
og bivirkning.  

Svarer ikke/ingen data 951 Nogle borgere er det ikke muligt at finde data på, trods data er 
søgt på flere søgemaskiner. Borgere som er blevet kontaktet 
men ikke svarer, er kontaktet på forskellige tider af døgnet 
tidligst kl. 8.00 og senest kl. 19.00. De, som ikke svarer, er 
blevet kontaktet 3-5 gange. 

Hjulpet af 
vaccinationskoordinatoren 

111 Heraf: 
24 hjemmevaccinationer  
32 hjælp til booking  
27 hjælp til booking og transport 
28 Rådgivning om vaccinen 

Afventer vaccine, klarer 
det selv 

401 220 har takket for at blive mindet om at skulle booke tid, men 
kan selv booke og komme til vaccinationscenter.  

 
Årsager til, at borgerne endnu ikke er blevet vaccineret: 
Der er forskellige årsager til, at borgerne ikke er blevet vaccineret. Nedenfor oplistes de hyppigste 
årsager. 

1. Nogle fortæller at de vil vente til efter sommerferien; heraf fortæller nogle at de er nervøse 
for at blive ramt af bivirkninger op til deres ferie, nogle er pga. udenlandsrejser for lang tid 
væk i forhold til perioden mellem de to stik.  

2. Andre borgere angiver, at det at blive ringet op og mindet om invitation i e-Boks, er 
afgørende for, at de fik set invitationen. De har med andre ord glemt at bestille tid til 
vaccinen.  

3. Adskillige borgere angiver, at de har været smittet med COVID-19 og derfor er immune og 
dels ikke vil tage vaccine fra andre dels vil vente til de ikke længere er immune grundet 
tidligere smitte.  

4. Der er usikkerhed om sikkerheden af vaccinen samt eventuelle bivirkninger af vaccinen – 
både på kort og lang sigt. 
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5. Der er en holdning til, at man ikke er i risikogruppen for at blive særlig hårdt ramt af COVID-
19, hvorfor man hellere vil undgå at blive vaccineret.  

6. Der er et ønkse om at blive vaccineret med en specifik vaccine, fx er der mange, der ikke vl 
have moderna-vaccinen.  

 
Den videre opsøgende vaccinationsindsats i Hjemmeplejen 
Byrådet besluttede på byrådsmøde d. 4. maj 2021 at afsætte midler til hjemmeplejen til at varetage 
en håndholdt opsøgende vaccinationsindsats. Indsatsen skulle løbe frem til d. 31. august 2021. 
Vaccinationskoordinatoren har stået for at fremsøge data på de cpr-numre, der fremgår af de 
ugentlige lister fra SSI over borgere, der ikke er blevet vaccineret mod COVID-19. 
Vaccinationskoordinatoren har derefter kontaktet borgerne for at spørge ind til, hvorfor de endnu 
ikke er blevet vaccineret og om nødvendigt hjælpe borgeren med at booke tid til vaccination. 
Vaccinationskoordinatoren har hjulpet borgerne med en række spørgsmål, der relaterer sig til 
vaccinen, herunder virkning og bivirkninger, tidsbestilling, rejseregler etc. Det er vigtigt at 
bemærke, at borgerne har haft mange sundhedsfaglige spørgsmål, som har krævet, at det er 
sundhedsfagligt personale med relevant viden, der svarer. 
Administrationen anbefaler, at indsatsen fremefter målrettes de 30-39 årige, da de aktuelle tal 
viser, at det er i den aldersgruppe der er udfordringer med vaccinationer. 
Indsatsen foreslås forlænget fra d. 1.9. 2021 til d. 31.12. 2021, og vil andrage 150 t. kr. .  
 

Notat udarbejdet af Dina Munk, Leder af hjemmepleje & Hjemmesygepleje, Mette Rasmussen, 
vaccinationskoordinator og Lisbeth Halvorsen, udviklingskonsulent


